



เลขที่ FTE 002/2560

วันที่ 8 พฤศจิกายน 2560

เรื่อง การชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย : รายงานและงบการเงินระหว่างกาลสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานอ้างอิงตามข้อมูลจากงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับงวดไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

หน่วย: ล้านบาท	สำหรับงวด 3 เดือน (ก.ค.-ก.ย.)			
	2560	2559	การเปลี่ยนแปลง	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการขาย	194.63	151.05	43.58	28.85%
รายได้จากงานโครงการและการให้บริการ	83.34	49.34	34.00	68.91%
รวมรายได้จากการขายและบริการ	277.97	200.39	77.58	38.71%
ต้นทุนขาย	139.32	113.00	26.32	23.29%
ต้นทุนงานโครงการและการให้บริการ	65.43	37.48	27.95	74.57%
รวมต้นทุนขายและบริการ	204.75	150.48	54.27	36.06%
กำไรขั้นต้น	73.22	49.91	23.31	46.70%
รายได้อื่น	1.91	2.24	(0.33)	(14.73%)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	16.54	13.95	2.59	18.57%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12.32	11.25	1.07	9.51%
ต้นทุนทางการเงิน	0.38	0.06	0.32	533.33%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5.79	5.43	0.36	6.63%
กำไรสำหรับงวด	40.10	21.46	18.64	86.86%
กำไรสุทธิ – ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	40.10	20.90	19.20	91.87%
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	26.34%	24.91%		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	14.33%	10.31%		



หน่วย: ล้านบาท	สำหรับงวด 9 เดือน (ม.ค.-ก.ย.)			
	2560	2559	การเปลี่ยนแปลง	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการขาย	503.83	472.98	30.85	6.52%
รายได้จากงานโครงการและการให้บริการ	221.89	124.90	96.99	77.65%
รวมรายได้จากการขายและบริการ	725.72	597.88	127.84	21.38%
ต้นทุนขาย	367.42	355.07	12.35	3.48%
ต้นทุนงานโครงการและการให้บริการ	169.64	101.74	67.90	66.74%
รวมต้นทุนขายและบริการ	537.06	456.81	80.25	17.57%
กำไรขั้นต้น	188.66	141.07	47.59	33.74%
รายได้อื่น	6.84	5.57	1.27	22.80%
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	46.40	41.33	5.07	12.27%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	34.53	34.80	(0.27)	(0.78%)
ต้นทุนทางการเงิน	1.53	1.18	0.35	29.66%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18.49	13.85	4.64	33.50%
กำไรสำหรับงวด	94.55	55.48	39.07	70.42%
กำไรสุทธิ – ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	94.55	52.84	41.71	78.94%
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	26.00%	23.60%		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	12.91%	8.76%		

หมายเหตุ : 1) อัตรากำไรสุทธิตามคำนวณจากกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่นับรวมการเงินรวม

2) หลักทศนิยมอาจมีการเปลี่ยนแปลงที่ระบุในการชี้แจงผลการดำเนินงานอาจแตกต่างกับงบแสดงฐานะทางการเงินของบริษัท เนื่องจาก การปัดเศษทศนิยมเป็นสองหลักและการเปลี่ยนหน่วยเป็นล้านบาท



- Valve, Fire Hose, Fire Extinguisher Equipment, Automatic Sprinkler Equipment
- Water Base System, Foam System, Gaseous System, Dry Chemical System
- Fire Suppression – Detection & Fire Alarm System

รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 277.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 77.58 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 38.71 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า และสำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 725.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 127.84 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 21.38 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า ทั้งนี้ บริษัทมีรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของปริมาณสินค้าที่ขายและฐานลูกค้าที่เพิ่มขึ้น สำหรับรายได้จากงาน โครงการและบริการก็เพิ่มขึ้นเช่นกัน เนื่องจากการรับรู้รายได้จากงานโครงการที่ต่อเนื่องจากปี 2559 และการรับงานโครงการที่เพิ่มขึ้นในปี 2560

กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 73.22 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 26.34 ทั้งนี้ ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 49.91 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 24.91

สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 188.66 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 26.00 ทั้งนี้ ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 141.07 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 23.60

ทั้งนี้ การเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทเกิดจากการเติบโตของรายได้ทั้งรายได้จากการขายและรายได้จากงานโครงการที่เพิ่มขึ้นตามที่กล่าวไปก่อนหน้านี้ ในขณะที่ต้นทุนคงที่ปรับเพิ่มขึ้นไม่มาก

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 28.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 3.66 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 14.52 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า และสำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 80.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 4.80 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 6.31 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายดังกล่าวเกิดจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานฝ่ายขายที่เพิ่มขึ้นเพื่อรองรับการขายตัวของบริษัท รวมทั้งบริษัทสามารถเรียกเก็บเงินจากลูกค้าหนี้การค้าของบริษัทบางส่วนที่ได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้แล้วคืนได้ในปี 2560



กำไรสุทธิ และอัตรากำไรสุทธิ

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่เท่ากับ 40.10 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 14.33 ทั้งนี้ ในช่วงเวลาเดียวกันปีก่อนหน้า บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่เท่ากับ 20.90 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 10.31

สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่เท่ากับ 94.55 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 12.91 ทั้งนี้ ในช่วงเวลาเดียวกันปีก่อนหน้า บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่เท่ากับ 52.84 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 8.76

การเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิในงวดไตรมาสที่ 3 เกิดจากการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นเป็นสำคัญตามเหตุผลที่กล่าวไปข้างต้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายทักษิณ ตันติไพจิตร)

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)